Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008-  CNPJ 08.885.100/0004-05

Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 044/2015 – PROPG/UENP

SÚMULA: Torna público o Resultado Final do processo

seletivo do Programa de Mestrado em

Agronomia para o ano letivo/2016.

Profa. Dra. Teresinha Esteves da Silveira Reis, Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-

Graduação em consonância com o Edital N° 35/2015- PROPG/UENP que

rege o Processo de Seleção, após a realização de todas as etapas de seleção

do processo, divulga abaixo o resultado do referido processo por ordem de

classificação.

Candidato Prova Inglês Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Gustavo Dario 7.7 8.7 8.28 9.5 8.19 1º.

Igor Graciano 7.7 8.0 7.19 9.1 7.67 2º.

Mariana Magesto De Negreiros 9.2 5.6 4.88 9.0 7.07 3º.

Mário Henrique Félix Marcato 8.5 8.2 4.09 8.6 6.70 4º.

Jean Pierre Correia Costa 7.2 2.8 4.73 10.0 6.05 5º.

Daniel Torres Neto 7.0 8.8 3.62 9.0 6.03 6º.

Osvaldo Matsuo 7.0 8.3 2.60 9.5 5.62 7º.

Marcos Rafael Borth 7.0 6.5 3.13 8.5 5.55 8º.

Luana Rainieri Massucato 7.0 7.4 2.69 8.5 5.47 9º.

Eduardo Henrique Ribeiro Rodrigues 9.1 7.2 1.56 3.2 5.29 10º.

Richard Mobiglia Da Silva 7.0 7.2 1.99 8.7 5.19 11º.

Guilherme Mendes Pio De Oliveira 7.3 6.4 1.45 10.0 5.12 12º.

Altamir José Salles Junior  7.4 5.9 1.47 8.2 4.98 13º.

Matheus Eduardo Leme 7.5 7.3 1.02 8.5 4.97 14º.

Edson José Fonseca Junior 7.1 4.9 0.00 7.0 4.03 15º.

Observação: Os aprovados deverão realizar a sua matrícula de 17 a 24 de março de 2016; na

Secretaria do Programa de Mestrado em Agronomia do Campus Luiz Meneghel da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, munidos da documentação exigida, conforme edital N° 35/2015-

PROPG/UENP.

Os candidatos que não atingiram a nota mínima de 7,0 na prova escrita de conhecimento específico,

não foram classificados conforme Artigo 8º parágrafo 2º do Edital 35/2015.

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008-  CNPJ 08.885.100/0004-05

Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

Publique-se. Registre-se.

Notifique-se. Cumpra-se

Bandeirantes, 08 de dezembro de 2015.

                  ORIGINAL ASSINADO            ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Leopoldo Sussumu Matsumoto

 Coordenador do Programa de Mestrado em

Agronomia

 Profa Dra Teresinha Esteves da Silveira Reis

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação